
SMLOUVA O DILO

če s ký hyd ro m eteo rol og ický ú stov
Na Šabatce !7 , I43 06 Praha 4

statutární orgán: ředitel čHMÚ
zastoupený: ředitel úseku kvality ovzdušíčHMÚ
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
tČo: 00020699
Dlč: czooo2o699

(plátce DPH, avšak př| rny'konu činnosti dle Vl. nařízení č. 96/1953
Sb. není osobou povinnou k dani podle ust. $ 5 odst. 3 zák. č.

235/2004 Sb., o DPH)
Kontaktníosoba: 

Iel.i
dále jen ,'objednatel"

a

MUDr. Eva RychlÍkovú

NáVětrná 555/7,4oo 01Ústí nad Labem

BankovnÍ spojení: .

číslo účtu: 
tČo: a7497824
DlČ: neplátce DPH
Kontaktníosoba: 

dále jen jako ,,zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle s 2 586 a násl' zákona č. 89/20L2 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouvo").

I.

Předmět Smlouvy

1. český hydrometeorologický ústav (dále jen ,,čHMÚ"), lčo: 00020699, se zapojil V rámci programu

,,Prostředí pro život" podpořeného Technologickou agenturou České republiky do řešení projektu

ARAMls (,,lntegrovoný systém ýzkumu, hodnocení a kontroly kvality ovzduší" - ss020300j1), jehož

cílem je z'jišťovat informace o zvýšených absencí dětí V předškolním zaÍízení v důsledku znečištěn í

ovzduší a souvisejícího onemocnění dýchacích cest.

2. Zhotovitel se touto smlouvou o dílo (dále jen ,,Smlouvo") zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro

objednatele, za podmínek níže uvedených, zajišťovat pro účely odst. 1tohoto článku a ve smyslu

této smlouvy níŽe uvedené činnosti (dále len ''Dílo"|ve 
spolupráci s projektovým týmem, zejm':

SMLOUVA O DÍLO 

Český hydrometeorologický ústav 
na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 
Statutární orgán: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Čiflıø účtu: 
IČO: 
DIČ: 

Kontaktní osoba: 

 ředitel ČHMÚ 
ředitel úseku kvality ovzduší ČHMÚ 

00020699 
CZ00020699 
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle VI. nařízení č. 96/1953 
Sb. není osobou povinnou k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák. Č. 
235/2004 Sb., o DPH) 

tel.:
dále jen ,,Objednatel" 

a 

MUDr. Evo Rychlíková 
Návětrná 555/1, 400 01 Ústí nad Labem 
Bankovní spojení: . 
Číslo účtu: 
IČO: 87497824 
DIČ: neplátce DPH 
Kontaktní osoba: 

dále jen jako ııZhotovitel" 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2 586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu O dílo (dále jen ,,Smlouva"). 

l. 
Předmět Smlouvy 

1. 

2. 

Český hydrometeorologický ústav (dále jen ,,ČHMÚ"), IČO: 00020699, se zapojil v rámci programu 
IIProstředí pro život" podpořeného Technologickou agenturou České republiky do řešení projektu 
ARAMIS (,,lntegrovoný systém výzkumu, hodnoceno kontroly kvality ovzdušı'"- SSO2030031), jehož 
cílem je zjišťovat informace o zvýšených absencí dětí v předškolním zařízení V důsledku znečištění 
ovzduší a souvisejícího onemocnění dýchacích cest. 
Zhotovitel se touto smlouvou O dílo (dále jen ,,Smlouvo") zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele, za podmínek níže uvedených, zajišťovat pro účely odst. 1 tohoto článku a ve smyslu 
této smlouvy níže uvedené činnosti (dále jen ,,Dı'lo") ve spolupráci S projektovým týmem, zejm.: 



. odbornou podporu a metodické Vedeníprojektu

. přípravu metodiky' formulářů a dalších materiálů k zajištění projektu

o pomoc při zajišťování a sběru dat
. pomoc pii pasportizaci MŠ
o průběžnou kontrolu dotazníků
. udržování kontaktů s Mš
. spolupráci při tvorbě vyhotovování pololetních zpráv pro dané období
. provádění ročního reportování provedených činnostía předběŽných výsledků v rozsahu do

l strany A4
. další činnosti dle zadání a pokynů vedoucího projektu nebo kontaktní osoby.

3. objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl' lltéto
Smlouvy.

4. Rozsah činností, které jsou definovány V odst. 2, mohou být kdykoliv ze strany smluvních stran

upravovány a rozšiřovány (bez nutnosti uzavírání písemného dodatku) za předpokladu, že budou

činnosti zadáVány ze strany objednatele tak, aby bylo možné je Vykonat'

tI.

Cena, způsob úhrady

1. V souladu se zněním 5 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách se cena díla sjednává dohodou smluvních

stran celková cena na částku Ve Výši 160'000 Kč (s lovy: jed nostošedesáttisíc korun českých), pokud

dojde k naplnění ustanovení této smlouvy.

2. sm lUVní strany se dohodly, že cena bude uhrazována ze stra ny Zhotovitele zpětně za kaŽdé Čtvrtletí

po dobu účinnosti smlouvy (v reŽimu čtvrtletních plateb), tj. 10 x 16 000,-Kč.

3. Platba bude provedena v Kč na bankovníúčet zhotovitele, přičemž prvníplatba za l' čtvrtletí roku

2022 bude provedena do 14 dníod účinnosti smlouvy.

4. cena je povaŽována za uhrazenou dnem odepsání přísIušné částky z účtu objednatele a 

'e.iímsměřováním na účet Zhotovitele.

5' Plnění bude použito pro činnosti, kdy ČHMÚ není osobou povinnou k DPH, z tohoto důVodu nelze

pouŽít reŽim přenesené daňové povinnosti.

Iil.
Doba plněni místo zhotovení

Předpokládaná doba plnění - 30 měsíců'

Doba zahájení plnéní: 1-' I' 2022'

Místo plnění: pobočka čHMÚ v Ústí nad Labem: Kočkovská 18/2699,4oo 11 Ústí nad Labem.

Způsob plnění: osobně nebo on-line, přičemž v případě účasti na pracovištích MŠ, můŽe být

vyžadována osobní přítomnost imimo místa plnění.

odbornou podporu a metodické vedení projektu 
přípravu metodiky, formulářů a dalších materiálů k zajištění projektu 
pomoc při zajišťování a sběru dat 
pomoc při pasportizaci MŠ 
průběžnou kontrolu dotazníků 
udržování kontaktů S MŠ 
spolupráci při tvorbě vyhotovování pololetních zpráv pro dané období 
provádění ročního reportování provedených činností a předběžných výsledků V rozsahu do 
1 strany $4 
další činnosti dle zadání a pokynů vedoucího projektu nebo kontaktní osoby. 

3. 

4. 

Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána V ČI. II této 
Smlouvy. 
Rozsah činností, které jsou definovány v odst. 2, mohou být kdykoliv ze strany smluvních stran 
upravovány a rozšiřovány (bez nutnosti uzavírání písemného dodatku) za předpokladu, že budou 
Činnosti zadávány ze strany Objednatele tak, aby bylo možné je vykonat. 

II. 
Cena, způsob úhrady 

2. 

3. 

4. 

5. 

1. V souladu se zněním § 2 zákona Č. 526/1990 Sb. O cenách se cena díla sjednává dohodou smluvních 
stran celková cena na částku ve výši 160.000 Kč (slovy: jednostošedesáttisíc korun českých), pokud 
dojde k naplnění ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že cena bude uhrazována ze strany Zhotovitele zpětně za každé čtvrtletí 
po dobu účinnosti smlouvy (v režimu čtvrtletních plateb), tj. 10 X 16 000,-KČ. 

Platba bude provedena v Kč na bankovní účet Zhotovitele, přičemž pevní platba za I. čtvrtletí roku 
2022 bude provedena do 14 dní od účinnosti smlouvy. 
Cena je považována za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky Z účtu Objednatele a jejím 
směřováním na účet Zhotovítele. 
Plnění bude použito pro Činnosti, kdy ČHMÚ není osobou povinnou k DPH, Z tohoto důvodu nelze 
použít režim přenesené daňové povinnosti. 

III. 
Doba plnění, místo zhotovení 

Předpokládaná doba plnění 30 měsíců. 

Doba zahájení plnění: 1. 1. 2022. 

Místo plnění: pobočka ČHMÚ V Ústí nad Labem: Kočkovská 18/2699, 400 11 Ústí nad Labem. 

Způsob plnění: osobně nebo on-line, přičemž v případě účasti na pracovištích MŠ, může být 
vyžadována osobní přítomnost i mimo místa plnění. 



IV.
Předání a převzetí

K převzetíDíla bude docházet v průběhu doby účinnosti smlouvy a to způsoby dle čl. lll.

o předání a převzetÍ Díla bude smluvními stranami vyhotoven předávací protokol, pokud bude ze

strany objed natele vyžadován'

smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na smluvní pokutě

ve výši 0,5 % za každý den prodlení'

Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně Zhotovitele má objednatel práVo uplatnit smluvní

pokutu ve vÝši5%z celkové ceny Díla za každých započatých 7 dní prodlení, přičemž se má za to, že

míra prodlení Zhotovitele Vyjadřuje jeho nepřetrŽitou nečinnost po dobu více než 3 měsíce.

Sjednané sm luvní pokuty zaplatípovinná strana nezávisle na zaviněnía na tom, zda a V jaké výšivznikne

druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

Pokud závazek některé ze smluvních stran VyplýVající z této smlouvy zanikne před jeho řádným

ukončením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívě'|ším porušením povinnosti. Zánik

závazku vypl,ývajícího z této Smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní

pokutu za prodlení s plněním.

V.
odpovědnost za vady

zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad, dokončené a bez nedodělků.

Zhotovitel neodpovídá za vady DÍla, které byly způsobené použitím nevhodných podkladů a pokynů

přijatých od objednatele, pokud Zhotovitel ani při Vynaložení veškeré péče nemohl z.jistit jejich

nevhodnost, nebo na ně objednatele upozornil a ten na jejich použití trval.

smluvní strany se dále dohodly, že budou-li vdobě předání na Díle Viditelné vady či nedodělky,

k předání a převzetí Díla dojde aŽ po jejich odstranění. o této skutečnosti bude smluvními stranami

sepsán záznam. Náklady na odstraněnÍvad nese Zhotovitel.

VI.
ostatní uiednání'

1. zhotovitel odpovídá za odborné, včasné a řádné provedení smluvnÍch činností dle čl. l v zájmu

Objednatele a v souladu s jeho pokyny.

2. Dojde-li ke změně výchozích předpokladů, za nichŽ byla Smlouva uzavřena, zavazují se obě strany

projednat a uzavřít odpovídající změnu smlouvy nebo smlouvu novou'

3. Zhotovitel přebírá záruku, že jeho činnost bude prováděna řádně a odpovědně tak, aby nedošlo k

poškození zájmu objednatele, a nenímožné VyuŽít ke splněnísmluvního závazku třetí osobu.

4. PráVa a povinnosti z této smlouvy nepřecházejí na právní nástupce obou smluvních stran'

ıv. 
Předání a převzetí 

K převzetí Díla bude docházet V průběhu doby účinnosti Smlouvy a to způsoby dle ČI. III. 

O předání a převzetí Díla bude smluvními stranami vyhotoven předávací protokol, pokud bude ze 
strany Objednatele vyžadován. 

Smluvní strany se pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na smluvní pokutě 
ve výši 0,5 % za každý den prodlení. 

Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně Zhotovitele má Objednatel právo uplatnit smluvní 
pokutu ve výši 5 % Z celkové ceny Díla za každých započatých 7 dní prodlení, přičemž se má za to, že 
míra prodlení Zhotovitele vyjadřuje jeho nepřetržitou nečinnost po dobu více než 3 měsíce. 

Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

Pokud závazek některé ze smluvních stran vyplývající Z této Smlouvy zanikne před jeho řádným 
ukončením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik 
závazku vyplývajícího Z této Smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní 
pokutu za prodlenís plněním. 

V. 
Odpovědnost za vady 

Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad, dokončené a bez nedodělků. 

Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které byly způsobené použitím nevhodných podkladů a pokynů 
přijatých od Objednatele, pokud Zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, nebo na ně Objednatele upozornil a ten na jejich použitítwal. 

Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li vdobë předání na Díle viditelné vady Či nedodělky, 
k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude smluvními stranami 
sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 

ve. 
Ostatní ujednání. 

1. 

2. 

3. 

4. 

Zhotovitel odpovídá za odborné, včasné a řádné provedení smluvních činností dle Čl. I v zájmu 
Objednatele a v souladu S jeho pokyny. 
Dojde-li ke změně výchozích předpokladů, za nichž byla Smlouva uzavřena, zavazují se obě strany 
projednat a uzavřít odpovídající změnu Smlouvy nebo smlouvu novou. 
Zhotovitel přebírá záruku, že jeho činnost bude prováděna řádně a odpovědně tak, aby nedošlo k 
poškození zájmu Objednatele, a není možné využít ke splnění smluvního závazku třetí osobu. 
Práva a povinnosti Z této Smlouvy nepřecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. 



5.

6.

Zhotovitel výslovně prohlašuje a je si plně Vědom, Že na Veškeré výstupy z jeho činnosti během

účinnosti této smlouvy není oprávněn uplatňovat po objednatelijednotliVá ustanovení zákona č'

Lzl'/zooo Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů (autorský zákon) a souhlasí, Že veŠkeré zpracované podklady a výs|edky je

objednatel oprávněn zahrnou do Pro.iektu V plném rozsahu, nakládat s nimi, šířit, kopírovat a

zpracováVat bez jeho svolení a souhlasu.

5mluvní strany souhlasí s tím, Že po dobu od uzavření této smlouvy do jejího ukončení a také

kdykoliv poté nesdělí Žádné fyzické ani právnické osobě žádnou důvěrnou informaci týkající se

obsa hu činností předmětu této smlouvy, přičemž se má za to, že " Důvěrnó inJormoce" každé stra ny

zahrnuje obchodní a marketingové plány, informace obchodní povahy, databáze zákazníkťl,

cenovou politiku, způsoby fungování společnosti, programy, patenty, know-how, seznamy

zá kazníků, obchodn í metody, prodejn ístatistiky, statistiky náVštěVnosti a elektronickou poštu dané

strany a jejích partnerských subjektů a Všechny ostatníVýše neuvedené informace nebo materiály,

které nejsou veřejně známé nebo dostupné a které jsou touto stranou nebo ktenl'mkoliv z jejích

partnerských subjektů sděleny druhé straně.iako důVěrné. Žádná se smluvních stran nezpřístupní

ani nepouŽi.|e Žádnou informaci, se kterou se seznámív souvislosti se spoluprací s druhou Smluvní

stranou nebo získá od druhé smluvní strany (dále jen ,,DŮvěrnó informace") a porušením této
povinnosti zakládá právo poškozené 5mluvní strany uplatnit u druhé strany nárok na náhradu

prokazatelně způsobené škody'

7. Mezi důVěrné informace nepatří informace, které .jsou v době jejich zpřístupnění nebo pouŽití

běžně dostu pné veřejnosti.

VII,
Doba platnosti smlouvy' ukončení

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 30. 6.2o24 a smluVní strany jsou opráVněné tuto

sm|ouvu ukončit i na základě vzájemné dohody nebo odstoupit ze zákonných důvodů, nebo v zákonné

výpovědní době, která počíná běžet dnem následujícího měsíce.

Platnost této 5mlouvy nastáVá podpisem smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejněnív registru

smluv na základě zákona č. 34o/z0L5 sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv).

Tato smlouva představu.je úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a všech náležitost€ch,

které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které povaŽu.jí za důležité pro je.ií záVaznost.

VIII.
Závěrečné ustanovení

Tato smlouva nabýVá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním V registru

smluv na základě zákona č.340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti někteÝch smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení s 5 zákona o registru smluv.

Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem české republiky, zejména přÍslušnými

ustanovenímizák. č.89/20L2 Sb', občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů.

5. 

6. 

7. 

Zhotovitel výslovně prohlašuje a je si plně vědom, že na veškeré výstupy Z jeho činnosti během 
účinnosti této Smlouvy není oprávněn uplatňovat po Objednateli jednotlivá ustanovení zákona Č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících S právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon) a souhlasí, že veškeré zpracované podklady a výsledky je 
Objednatel oprávněn zahrnou do Projektu v plném rozsahu, nakládat S nimi, šířit, kopírovat a 
zpracovávat bez jeho svolení a souhlasu. 
Smluvní strany souhlasí S tím, že po dobu od uzavření této Smlouvy do jejího ukončení a také 
kdykoliv poté nesdělí žádné fyzické ani právnické osobě žádnou důvěrnou informaci týkající se 
obsahu činností předmětu této Smlouvy, přičemž se má za to, že "Důvěrná informace" každé strany 
zahrnuje obchodní a marketingové plány, informace obchodní povahy, databáze zákazníků, 
cenovou politiku, způsoby fungování společnosti, programy, patenty, know-how, seznamy 
zákazníků, obchodní metody, prodejnístatistíky, statistiky návštěvnosti a elektronickou poštu dané 
strany a jejích partnerských subjektů a všechny ostatní výše neuvedené informace nebo materiály, 
které nejsou veřejně známé nebo dostupné a které jsou touto stranou nebo kterýmkoliv Z jejích 
partnerských subjektů sděleny druhé straně jako důvěrné. Žádná se smluvních stran nezpřístupní 
ani nepoužije žádnou informaci, se kterou se seznámív souvislosti se spoluprací S druhou Smluvní 
stranou nebo získá od druhé smluvní strany (dále jen ,,Důvěrná informace") a porušením této 
povinnosti zakládá právo poškozené smluvní strany uplatnit u druhé strany nárok na náhradu 
prokazatelně způsobené škody. 
Mezi důvěrné informace nepatří informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo použití 
běžně dostupné veřejnosti. 

VII. 
Doba platnosti smlouvy, ukončení 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 30. 6. 2024 a smluvní strany jsou oprávněné tuto 
Smlouvu ukončit i na základě vzájemné dohody nebo odstoupit ze zákonných důvodů, nebo v zákonné 
výpovědní době, která počíná běžet dnem následujícího měsíce. 

Platnost této Smlouvy nastává podpisem smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění V registru 
smluv na základě zákona Č. 340/2015 Sb., zákon O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a 
O registru smluv (zákon o registru smluv). 

Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran O jejím předmětu a všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro její závaznost. 

vııı. 
Závěrečné ustanovení 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním V registru 
smluv na základě zákona Č. 340/2015 Sb., zákon O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a 
O registru smluv (zákon O registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona O registru smluv. 

Tato Smlouva a vztahy Z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



smluvní strany Výslovně s.iednáVají, Že na plnění odpovídající předmětu této smlouvy poskytnutá za

období od L' L' 2022 do nabytí účinností této Smlouvy budou tam, kde to nevylučuje povaha věci,

pohlížet iako naplnění poskytnutá za její účinnosti.

Smlouva byla Vyhotovena Ve dvou stejnopisech, z nichŽ

vyhotoVení.

smluvní strany prohlašují, Že si Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem jsou srozuměny a na důkaz

toho připo,ují sVé podpisy'

Dne: 1'3 -05- 2022
D ne: //. ( ULL

každá Smluvní strana obdrží po jednom

.
ředitel úseku kvality ovzdušíČHMÚ

Smluvní strany výslovně sjednávají, že na plnění odpovídající předmětu této Smlouvy poskytnutá za 
období od 1. 1. 2022 do nabytí účinností této Smlouvy budou tam, kde to nevylučuje povaha věci, 
pohlížet jako naplnění poskytnutá za její účinnosti. 

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovena 

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, sjejím obsahem jsou srozuměny a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

Dne: 13 -05- 2022 Dne: /' ((-ĹđZ7, 

................................................................ . . . . . . . . . . . 

za Obje,Ánatele 
. 

ředitel úseku kvality ovzduší ČHMÚ 

  . . . . 

za Zho




